O valor anual contratado será reajustado no percentual de 
4,46% (quatro inteiros e quarenta e seis centésimos por cento), calculado 
com base no IPCA - Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, 
acumulado nos últimos 12 (doze) meses, passando o valor anual do 
contrato para R$ 18.798,93 (dezoito mil, setecentos e noventa e oito 
reais e noventa e três centavos).

FUNDAMENTAÇÃO: O presente Termo Aditivo está fundamentado 
no artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/21, bem como o Art. 6, LVIII e 
Cláusula Sexta do Contrato original.

DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2026.

[...]

meses, com início em 12/03/2026 e término em 11/03/2027, perfazendo, 
ao final da nova vigência, um total de 36 (trinta e seis) meses.

DO VALOR: O valor anual do contrato será reajustado em 3,8%, com 
base no IPC-FIPE acumulado nos últimos 12 meses, passando para 
R$ 3.736,92 (três mil, setecentos e trinta e seis reais e noventa e dois 
centavos), correspondente ao valor mensal de R$ 311,41 (trezentos e 
onze reais e quarenta e um centavos), com vigência a partir de 12 de 
março de 2026.

FUNDAMENTAÇÃO: O presente Termo fundamenta-se no artigo 107 
da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações e o previsto na Cláusula 
Quarta do 1º Aditivo.

DATA DA ASSINATURA: